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        Wszyscy uczestnicy postępowania 

 

 

 

 

Dotyczy:  przetargu nieograniczonego na wykonanie „Remontu budynku położonego przy ul. 

Norberta Barlickiego 3 w Bielsku-Białej wraz z podłączeniem do miejskiej sieci ciepłowniczej – 

Etap I i II” – postępowanie Nr ZGM/DZ/80/2021/ADM. 

 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCY  ORAZ   

M O D Y F I K A C J A 

DO SPECYFIKACJI  WARUNKÓW  ZAMÓWIENIA 

 

 

W odpowiedzi na pytania złożone przez Wykonawcę pierwszego w dniu 22 lipca 2021r., 

dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia przez Wykonawcę  biorącego 

udział w niniejszym postępowaniu odpowiadam, że: 

 

 

Treść pytania nr 1: 

 W dokumentacji na rysunku „D05” widać styrodur na ścianie zagłębionej w grunt. Jaka 

jest grubość styroduru 10 czy 12 cm? Proszę o wyszczególnienie styroduru w przedmiarze.  

Odpowiedź nr 1: 

W odpowiedzi na pytanie informuję, że ulegają modyfikacji przedmiary robót stanowiące 

załączniki nr 2 i 2a do swz i umowy.  

W związku z czym, działając na podstawie dyspozycji art. 137 ust. 1 ustawy z dnia              

11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019r. poz. 2019 z późn. zmianami)             

w imieniu Zamawiającego - Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej - informuję, iż dokonuje się 

modyfikacji treści specyfikacji warunków zamówienia poprzez wprowadzenie dodatkowego – 

uzupełniającego przedmiaru robót, który będzie stanowił załącznik nr 2c do specyfikacji, tj.      

w przedmiarze uzupełniającym zostaje wprowadzona dodatkowa pozycja przedmiarowa,               

jest to następująca pozycja przedmiarowa: 

   

- w przedmiarze uzupełniającym w Elemencie 4 pn. „Docieplenie ścian przyziemia” w poz. 5: 

 

„poz. nr 5 – KNR AT – 27 0508-04 – Izolacje pionowe – warstwy ochronno-termoizolacyjne – 

ułożenie płyt termoizolacyjnych – styropian XPS 12 cm, klejonych punktowo masą bitumiczną… - 

ilość - 109,500 m2 (…)”. 

 

 

Treść pytania nr 2: 

 Proszę o potwierdzenie z czego wykonane jest ocieplenie spodu stropu nad piwnicą?             

W dokumentacji jest wzmianka o natrysku wełny mineralnej. Proszę o wyjaśnienie. 
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Odpowiedź nr 2: 

 W odpowiedzi na pytanie informuję, że ocieplenie spodu stropu nad piwnicą należy 

wykonać natryskiem wełną mineralną grubość 12 cm. 

 

 

Treść pytania nr 3: 

  Proszę o informację z jakiego materiału mają być panele podłogowe w lokalach 

mieszkalnych i usługowych? 

Odpowiedź nr 3: 

 W odpowiedzi na pytanie informuję, że zgodnie z opisem w dokumentacji projektowej 

wszystkie posadzki w remontowanych pomieszczeniach mają być wykonane na wylewce                 

z jastrychu – płytki ceramiczne (plus ściany do wysokości 2m). 

 

  

Treść pytania nr 4:  

 Proszę o potwierdzenie z jakiego materiału mają być wykonane okna O4 EI30, aluminium 

czy drewniane (dąb, czy inny?). Pozostałe okna są do renowacji ? 

Odpowiedź nr 4: 

 W odpowiedzi na pytanie informuję, że w projekcie nie ma okien ognioodpornych. 

Wyjaśniam, że okna O4 są oknami pojedynczymi drewnianymi i podlegają renowacji. Nadmieniam 

ponadto, że cała stolarka okienna plus część drzwi wejściowych do lokali mieszkalnych podlega 

renowacji zgodnie z opisem w pozycji nr 157 przedmiaru robót dla Etapu I załączniku nr 2 do 

specyfikacji (Element – Stolarka okienno-drzwiowa). 

 

 

Treść pytania nr 5: 

 Proszę o wyszczególnienie w przedmiarze nowo projektowanych drzwi (ilość, materiał) oraz 

nowych nadprożach ceramicznych nadmienionych w opisie technicznym dokumentacji. 

Odpowiedź nr 5: 

 W odpowiedzi na pytanie informuję, że wszystkie nowoprojektowane drzwi, zgodnie            

z opisem, zostały ujęte w przedmiarze robót w pozycji nr 159 przedmiaru robót dla Etapu I 

załączniku nr 2 do specyfikacji (Element – Stolarka okienno-drzwiowa) oraz w zestawieniu stolarki 

drzwiowej wewnętrznej. 

 Natomiast nadproża systemowe, zgodnie z modyfikacją do specyfikacji, wskazaną                  

w odpowiedzi na pytanie pierwsze zostają ujęte w dodatkowym - uzupełniającym przedmiarze 

robót załączniku nr 2c do swz i umowy, do którego zostaje wprowadzona dodatkowa pozycja 

przedmiarowa, jest to następująca pozycja przedmiarowa: 

   

- w przedmiarze uzupełniającym w Elemencie 1 pn. „Nadproża systemowe L 19-D/120”, w poz. 1: 

 

„poz. nr 1 – KNR AT – 44 0301-01 – Nadproża typu „L” 120 cm… - ilość – 33,600 m belki (…)”. 

 

 

Treść pytania nr 6: 

 Proszę o wyszczególnienie nowych ścianek działowych w pomieszczeniach higieniczno-

sanitarnych w przedmiarze, o których mowa w opisie technicznym dokumentacji. 

Odpowiedź nr 6: 

 W odpowiedzi na pytanie informuję, że zgodnie z opisem w dokumentacji projektowej 

wszystkie ścianki działowe w pomieszczeniach higieniczno-sanitarnych zostały ujęte                       

w przedmiarach robót w pozycjach: 

 

- parter w poz. 108 – ilość – 39,84 m2 (przedmiar robót dla Etapu I załącznik nr 2 do swz i umowy), 



 

- I piętro w poz. 93 – ilość – 64,31 m2 (przedmiar robót dla Etapu I załącznik nr 2 do swz i umowy), 

 

- II piętro w poz. 78 – ilość – 111,72 m2 (przedmiar robót dla Etapu I załącznik nr 2 do swz               

i umowy), 

 

- III piętro poz. 61 – ilość – 111,68 m2 (przedmiar robót dla Etapu I załącznik nr 2 do swz                   

i umowy), 

 

IV piętro poz. 46 – ilość – 122,83 m2 (przedmiar robót dla Etapu I załącznik nr 2 do swz i umowy). 

 

 

Treść pytania nr 7: 

 Brak parapetów zewnętrznych  w przedmiarze. 

Odpowiedź nr 7: 

 W odpowiedzi na pytanie informuję, że ulegają modyfikacji przedmiary robót stanowiące 

załączniki nr 2 i 2a do swz i umowy, poprzez wprowadzenie dodatkowego przedmiaru 

uzupełniającego stanowiącego załącznik nr 2c do swz, w którym zostaje dodany nowy element 

dodatkowa pozycja przedmiarowa w zakresie określonym poniżej. Jest to następująca pozycja 

przedmiarowa: 

 

- w przedmiarze uzupełniającym w Elemencie 3 pn. „Obróbki blacharskie” w poz. 4: 

 

„poz. nr 4 – KNR-W 2-02 0517-02 – Obróbki przy szerokości w rozwinięciu ponad 25 cm – montaż 

z gotowych elementów… -  ilość – 53,945 m2 (…)”. 

 

 

Treść pytania nr 8: 

 Proszę o wskazanie w przedmiarze elementów wzmacniających belki nośne stropu               

w przypadku projektowanego przebiegu komina przez strop. 

Odpowiedź nr 8: 

 W odpowiedzi na pytanie informuję, że ulegają modyfikacji przedmiary robót stanowiące 

załączniki nr 2 i 2a do swz i umowy, poprzez wprowadzenie dodatkowego przedmiaru 

uzupełniającego stanowiącego załącznik nr 2c do swz, w którym zostaje dodany nowy element 

dodatkowa pozycja przedmiarowa w zakresie określonym poniżej. Jest to następująca pozycja 

przedmiarowa: 

 

- w przedmiarze uzupełniającym w Elemencie 2 pn. „Wzmocnienie stropu” w poz. 2 i 3: 

 

„2) poz. nr 2 – KNR 4-01 0413-02 analogia 4422000-1 – Wzmocnienie krokwi dwustronnie belek 

50 mm – przewiązanie śrubami M12… -  ilość – 30,00 m, 

 

3) poz. 3 – KNR 4-01 0412-02 analogia 45111220-6 – Wstawienie belek jednoprzęsłowych opartych 

na wzmocnionych krokwiach Krotność = 5 – ilość – 27,00 m (…)”. 

 

 

Treść pytania nr 9: 

 Proszę o wskazanie w przedmiarze „Wykonanie poszerzenia spocznika klatki schodowej do 

1.50 m z uwagi na drogę przeciwpożarową”, o którym mowa w opisie technicznym dokumentacji.  

Odpowiedź nr 9: 

 W odpowiedzi na pytanie informuję, że ulegają modyfikacji przedmiary robót stanowiące 

załączniki nr 2 i 2a do swz i umowy, poprzez wprowadzenie dodatkowego przedmiaru 



uzupełniającego stanowiącego załącznik nr 2c do swz, w którym zostają dodane nowe elementy 

dodatkowe pozycje przedmiarowe w zakresie określonym poniżej. Są to następujące pozycje 

przedmiarowe: 

 

- w przedmiarze uzupełniającym w Elemencie 5 pn. „Poszerzenie spocznikiów” w poz. 6 - 12: 

 

„(…) 6) poz. nr 6 – KNR 4-01 0330-08 – Wykucie wnęk o głębokości do 1 ½ ceg. w ścianach                

z cegieł na zaprawie cementowo-wapiennej – poszerzenie spocznika do 150 cm… -  ilość – 24,450 

m2”, 

 

7) poz. nr 7 – KNR 4-01 0619-03 – Oczyszczenie powierzchni ścian łatwo dostępnych o pow. ponad 

5 m2 z cegły przy użyciu szczotek stalowych – ilość - 24,450 m2 , 

 

8) poz. nr 8 – KNR 19-01 0643-05 – Odgrzybianie ścian ceglanych metodą smarowania 

dwukrotnego – pow. ponad 5,0 m2 – ilość - 24,450 m2, 

 

9) poz. nr 9 – KNR 4-01 0711-03 – Uzupełnienie tynków zwykłych wewnętrznych kat. III z zaprawy 

cementowo-wapiennej na ścianach i słupach… - ilość – 33,750 m2, 

 

10) poz. 10 – KNR 4-01 0713-01 – Przecieranie istniejących tynków wewnętrznych z zeskrobaniem 

farby lub zdzieraniem tapet na ścianach i sufitach – ilość – 53,250 m2, 

 

11) poz. 11 – NNRNKB 202 1134-02 – Gruntowanie powierzchni pionowych i poziomych – ilość – 

1 430,597 m2, 

 

12) poz. 12 – KNR K-04 0201-05 – Dwukrotne malowanie powierzchni ścian lub sufitów farbami 

określonymi w Projekcie – ilość – 1430,597 m2 (…)”.  

 

 

Treść pytania nr 10: 

 Proszę o wskazanie w przedmiarze remontu lukarn, o którym mowa w opisie technicznym 

dokumentacji. 

Odpowiedź nr 10: 

 W odpowiedzi na pytanie informuję, że remont lukarn, zgodnie z opisem w przedmiarze 

robót dla Etapu II załączniku nr 2a do SWZ, został ujęty: 

- w pozycji nr 1, w elemencie  „Wymiana więźby dachowej”, 

-  w pozycjach nr 2 – 18, w elemencie  „Dach” – rozbiórki, obróbki blacharskie, pokrycie dachu, 

- a renowacja okien lukarn została ujęta w przedmiarze robót dla Etapu I załączniku nr 2 do SWZ, 

w elemencie „Stolarka okienno-drzwiowa”, w poz. 157 przedmiaru, wraz z całą stolarką okienna 

budynku. 

 

 

Treść pytania nr 11: 

 Dla etapu I w przedmiarze w poz. 156 jest 11,63 szt. oraz w poz. 157 jest 259,32 szt. Czy 

jednostka jest poprawna? Czy nie chodzi o m2? 

Odpowiedź nr 11: 

 W odpowiedzi na pytanie informuję, że prawidłową jednostką dla tych pozycji 

przedmiarowych jest „m2”, a nie jak omyłkowo wpisano „szt.”. 

 

 W związku z udzielonymi odpowiedziami, zgodnie z dyspozycją art. 137 ust. 1 ustawy          

z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 poz. 2019 z późn. 

zmianami) w imieniu Zamawiającego – Miasta Bielsko-Biała - Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 



- informuję, iż dokonuje się modyfikacji treści specyfikacji warunków zamówienia w zakresie 

przedmiarów robót.  

 Zamawiający dokonuje modyfikacji poprzez wprowadzenie dodatkowego – 

uzupełniającego przedmiaru robót - pn. „Przedmiar robót – uzupełniający” załącznik nr 2c 

do SWZ i umowy. 

 Zakres robót, który jest podstawą do określenia całkowitej ceny oferty musi być zgodny ze 

zmienionym zakresem robót określonym w niniejszej modyfikacji. Pozostałe warunki specyfikacji 

pozostają bez zmian. 

 W związku z tym, iż udzielone odpowiedzi na niektóre pytania wpłynęły na zmianę treści 

specyfikacji warunków zamówienia, niezbędnym może być dodatkowy czas dla Wykonawców na 

wprowadzenie zmian w ofertach, dlatego informuję, że zgodnie z art. 137 ust. 6 ustawy Pzp zostaje 

przedłużony termin składania ofert do dnia 23. 09. 2021r. do godz. 12.00. W związku                       

z przedłużeniem terminu składania ofert, ulega przede wszystkim proporcjonalnemu przedłużeniu 

termin otwarcia ofert - do dnia 23. 09. 2021r. do godz. 13.00.  

 Wykonawcy powinni również bezwzględnie uwzględnić przedłużenie terminu składania 

ofert w opisach oferty. Przedłużenie terminu składania ofert skutkuje przedłużeniem innych 

terminów podanych w specyfikacji, w tym zabezpieczenia oferty wadium. 

 Jednocześnie informuję, że treść zapytań wraz z wyjaśnieniami, bez ujawniania źródła 

zapytania, zostanie udostępniona przez Zamawiającego na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania pod adresem: https://miniportal.uzp.gov.pl/Postepowania/b3357ae7-ccaf-4bac-910c-

51e07f7e0e5b  . 

 

 

 

         W imieniu Zamawiającego 

 

                  Ireneusz Kiecak 

      Dyrektor Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
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